MPT RADIALVENTILATOR
800C
WWW DTR CE
ANWENDUNG
Ventilator für staubarme Luftabsaugung und pneumatische Fördersysteme.
Typische Anwendungen:
∙ Luftzufuhr für Gasanlagen,

strom max.
Druck
 max.
Motor-
leistung
Drehzahl Nennstrom
230/400V und
400/690V
Spannung Schalldruck-
pegel*
Gewicht Wechsel-
richter
Art.-Nr.
[m3/h] [Pa] [kW] [1/min] [A] [V] [dB(A)] [kg]
MPT-2-440/40-110T 400 3500 1,1 2890 4,3 2,5 230/400 87 35 1,5kW 435514008
MPT-2-440/40-150T 750 3500 1,5 2880 5,25 3 230/400 87 40 1,5kW 435514009
MPT-2-440/40-220T 1300 3900 2,2 2890 7,9 4,6 230/400 87 44 2,2kW 435514020
MPT-2-440/40-300T 1950 3900 3 2870 11 6,3 230/400 87 46 4kW 435514030
MPT-2-520/40-400T 2000 4900 4 2890 7,2 4,2 400/690 92 67 4kW 435514040
MPT-2-520/40-550T 2600 4900 5,5 2870 9,8 5,7 400/690 94 95,5 5,5kW 435514050
MPT-2-520/40-750T 2850 4900 7,5 2880 14 8,1 400/690 94 95,5 7,5kW 435514054
MPT-2-600/40-750T 2500 6500 7,5 2930 13,7 7,9 400/690 94 123 7,5kW 435514060
MPT-2-600/40-1100T 4120 6500 11 2900 19,1 11,1 400/690 98 129 11kW 435514070
KENNLINIEN
- pt– Gesamtdruck
- ps– statischer Druck
- pd– dynamischer Druck

[P
a]
Dr
uc
k
[P
a]
MPT RADIALVENTILATOR
MPT...110T–MPT...400T
ABMESSUNGEN [mm]
Typ A B C Ød ØD E F M1 M2 N1 N2 N3 N4 0 P1 P2 P3 S T X
MPT-2-440/40-110T 625 668 377 123 123 337 400 75 30 14 178 254 267 12 250 280 310 116 94 4
MPT-2-440/40-150T 625 668 377 123 123 337 400 75 30 14 178 254 267 12 250 280 310 116 94 4
MPT-2-440/40-220T 636 668 464 159 159 348 400 40 40 14 193 254 267 12 250 280 310 117 98 4
MPT-2-440/40-300T 636 668 464 159 159 348 400 40 40 14 193 254 267 12 250 280 310 117 98 4
MPT-2-520/40-400T 636 668 464 159 159 348 400 40 40 14 193 254 267 12 250 280 310 117 98 4
* Maß C kann je nach Motor variieren
MPT RADIALVENTILATOR
MPT...550T–MPT...1100T
ABMESSUNGEN [mm]
Typ A B C Ød ØD E F M1 M2 N1 N2 N3 N4 O P1 P2 P3 S T X
MPT-2-520/40-550T 638 760 477 159 159 283 435 40 30 20 280 300 356 12 340 410 440 116 98 4
MPT-2-520/40-750T 638 760 477 159 159 283 435 40 30 20 280 300 356 12 340 410 440 116 98 4
MPT-2-600/40-750T 767 880 653 199 250 359 504 60 60 55 265 320 405 14 389 447 489 154 148 4
MPT-2-600/40-1100T 767 880 653 199 250 359 504 60 60 55 265 320 405 14 389 447 489 154 148 4
* Maß C kann je nach Motor variieren